CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 46/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias urgentes na estrada liga a

Localidade de Ribeirão de Cima à Rodovia PR 438, passando pela Localidade de Ribeirão

de Baixo.

Justificativa

Atendendo inúmeras reivindicações dos usuários da estrada acima referenciada,

apresenta-se esta proposição.

As melhorias reivindicadas são o revestimento com cascalho nos pontos críticos, o

escoamento de água e o alargamento da estrada entre Ribeirão de Cima e Ribeirão de Baixo. Há

necessidade de alargar pelo menos três metros, pois não dá passagem para dois veículos grandes.

Há urgência nas melhorias indicadas, pois se trata de uma via com grande fluxo

de veículos, máquinas agrícolas, caminhões transportando insumos e escoamento de produção. É

também linha escolar e linha do leite.

Espera-se contar com apoio dos demais pares e o atendimento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 13 de junho de 2018.

Alvir Tomas